



Período: 5º Bimestre/2008

|                                                                                                                                               | Novembro/2007 | Dezembro/2007 | Janeiro/2008 | Fevereiro/2008 | Março/2008 | Abril/2008 | Mai/2008   | Junho/2008 | Julho/2008 | Agosto/2008 | Setembro/2008 | Outubro/2008 | Total        | Previsão para o Exercício |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|--------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                                                                                            | 429.066,18    | 599.203,48    | 500.724,13   | 538.680,24     | 443.969,58 | 517.042,20 | 513.278,71 | 471.715,80 | 439.893,85 | 502.204,09  | 474.521,68    | 472.071,08   | 5.902.371,02 | 5.848.921,65              |
| Receitas Tributárias                                                                                                                          | 5.453,96      | 6.073,55      | 5.679,49     | 6.394,58       | 7.700,66   | 5.089,12   | 6.104,41   | 8.918,60   | 7.730,84   | 6.960,69    | 10.397,14     | 11.735,96    | 88.239,00    | 92.053,80                 |
| Receitas de Contribuições                                                                                                                     | 1.136,10      | 1.221,82      | 1.088,10     | 1.064,10       | 977,24     | 1.259,54   | 1.122,38   | 1.025,48   | 864,60     | 982,00      | 1.083,01      | 964,39       | 12.788,76    | 12.517,01                 |
| Receitas Patrimoniais                                                                                                                         | 1.141,28      | 1.309,72      | 1.275,95     | 1.760,19       | 1.959,90   | 2.844,09   | 3.066,80   | 3.367,78   | 4.806,24   | 4.282,11    | 3.429,14      | 6.886,39     | 36.129,59    | 40.414,31                 |
| Receitas de Serviços                                                                                                                          | 1.037,50      | 475,00        | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 209,00     | 510,00      | 2.315,00      | 3.783,50     | 8.330,00     | 8.181,00                  |
| Transferências Correntes                                                                                                                      | 420.117,66    | 589.915,40    | 491.809,43   | 529.231,26     | 433.245,23 | 507.381,16 | 502.515,61 | 458.183,14 | 426.216,05 | 488.840,64  | 456.624,33    | 448.314,59   | 5.752.394,50 | 5.690.833,74              |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                                                                                      | 312.773,21    | 462.950,19    | 376.692,06   | 414.013,53     | 326.099,33 | 377.991,32 | 397.708,97 | 342.886,10 | 310.613,05 | 379.406,70  | 334.123,91    | 317.997,78   | 4.353.256,15 | 4.293.039,30              |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                                                                                   | 56,25         | 81,36         | 15,89        | 0,00           | 0,00       | 26,46      | 21,16      | 0,00       | 0,00       | 36,93       | 386,90        | 1.497,09     | 2.122,04     | 2.381,32                  |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico                                                                                | 0,00          | 0,00          | 4.756,73     | 0,00           | 0,00       | 4.615,97   | 0,00       | 0,00       | 3.716,37   | 0,00        | 0,00          | 2.769,27     | 15.858,34    | 19.030,01                 |
| Demais Transferências da União                                                                                                                | 241,88        | 241,88        | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 3.702,99     | 4.186,75     | 4.443,59                  |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                                                                                                | 3.504,79      | 3.710,21      | 4.173,54     | 4.622,81       | 4.644,24   | 4.201,46   | 4.786,98   | 4.923,89   | 5.634,00   | 5.879,17    | 6.333,97      | 5.859,31     | 58.274,37    | 61.271,24                 |
| Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)                                                                                                        | 2.115,00      | 2.115,00      | 2.115,00     | 2.115,00       | 2.115,00   | 2.115,00   | 2.115,00   | 2.115,00   | 2.115,00   | 2.115,00    | 2.115,00      | 2.115,00     | 25.380,00    | 25.380,00                 |
| Piso de Atenção Básica Ampliado (PABA)                                                                                                        | 0,00          | 5.400,00      | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00        | 0,00          | 0,00         | 5.400,00     | 0,00                      |
| Programa de Saúde da Família (PSF)                                                                                                            | 15.400,00     | 10.000,00     | 5.400,00     | 15.900,00      | 10.650,00  | 5.400,00   | 7.150,00   | 8.950,00   | 7.150,00   | 0,00        | 8.900,00      | 14.300,00    | 109.200,00   | 100.560,00                |
| PACS - Agentes Comunitários da Saúde                                                                                                          | 2.128,00      | 2.328,00      | 2.128,00     | 2.128,00       | 2.128,00   | 2.128,00   | 2.128,00   | 2.128,00   | 2.128,00   | 2.324,00    | 2.324,00      | 2.324,00     | 26.324,00    | 26.241,60                 |
| Epidemiologia e Controle de Doenças                                                                                                           | 388,30        | 389,18        | 389,18       | 389,18         | 389,18     | 389,18     | 389,18     | 389,18     | 0,00       | 778,37      | 0,00          | 778,35       | 4.669,28     | 4.670,16                  |
| Ações Básicas de Vigilância Sanitária                                                                                                         | 600,00        | 600,00        | 600,00       | 0,00           | 1.200,00   | 600,00     | 600,00     | 600,00     | 0,00       | 1.200,00    | 600,00        | 600,00       | 7.200,00     | 7.200,00                  |
| Transferências do Fundo de Ações Estratégicas e Compensação (FAEC - Campanhas)                                                                | 1,50          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 695,71      | 158,46        | 0,00         | 855,67       | 1.025,00                  |
| Transferências do Salário-Educação                                                                                                            | 1.329,21      | 1.335,28      | 1.326,23     | 0,00           | 3.506,07   | 1.311,34   | 1.301,60   | 1.324,43   | 1.428,49   | 0,00        | 2.869,00      | 1.513,92     | 17.245,57    | 17.497,30                 |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE                                                  | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 762,20      | 760,20        | 761,20       | 2.283,60     | 2.740,32                  |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE                                      | 788,38        | 788,42        | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 788,42     | 788,42     | 837,82     | 1.287,29   | 0,00        | 837,82        | 837,82       | 6.954,39     | 6.453,11                  |
| Transferências Financeiras do ICMS-Desoneração - L.C. N. 87/96                                                                                | 753,08        | 753,08        | 0,00         | 0,00           | 2.126,58   | 708,86     | 708,86     | 708,86     | 708,86     | 708,86      | 708,86        | 708,86       | 8.594,76     | 8.506,32                  |
| Cota-Parte do ICMS                                                                                                                            | 59.209,76     | 70.210,77     | 58.867,59    | 63.016,64      | 56.604,98  | 80.210,34  | 63.298,19  | 65.390,88  | 67.423,66  | 68.652,44   | 71.477,20     | 69.239,71    | 793.602,16   | 797.017,96                |
| Cota-Parte do IPVA                                                                                                                            | 0,00          | 144,37        | 10.432,80    | 3.943,00       | 3.779,12   | 1.441,54   | 444,65     | 522,50     | 168,28     | 936,70      | 550,95        | 261,32       | 22.625,23    | 26.977,03                 |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                                                                                            | 1.247,01      | 7.646,91      | 1.244,05     | 1.154,97       | 1.099,00   | 1.217,80   | 1.302,40   | 1.313,15   | 1.041,86   | 1.380,45    | 1.330,02      | 1.383,78     | 21.361,40    | 14.960,98                 |
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB | 17.706,36     | 21.220,75     | 23.668,36    | 21.948,13      | 18.903,73  | 24.235,47  | 19.772,20  | 19.387,47  | 19.448,26  | 20.611,18   | 19.795,11     | 18.311,26    | 245.008,28   | 247.297,40                |
| Outras Transferências                                                                                                                         | 1.874,93      | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 6.705,86   | 3.352,93   | 3.352,93    | 3.352,93      | 3.352,93     | 21.992,51    | 24.141,10                 |
| Demais Receitas Correntes                                                                                                                     | 179,68        | 207,99        | 871,16       | 230,11         | 86,55      | 468,29     | 469,51     | 220,80     | 67,12      | 628,65      | 673,06        | 386,25       | 4.489,17     | 4.921,79                  |

Prefeitura%20Municipal%20de%20Consola%C3%A7%C3%A3o - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%A4mica

Período: 5º Bimestre/2008

|                          | Novembro/2007 | Dezembro/2007 | Janeiro/2008 | Fevereiro/2008 | Março/2008 | Abril/2008 | Maio/2008  | Junho/2008 | Julho/2008 | Agosto/2008 | Setembro/2008 | Outubro/2008 | Total        | Previsão para o Exercício |
|--------------------------|---------------|---------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|--------------|--------------|---------------------------|
| SOMA                     | 429.066,18    | 599.203,48    | 500.724,13   | 538.680,24     | 443.969,58 | 517.042,20 | 513.278,71 | 471.715,80 | 439.893,85 | 502.204,09  | 474.521,68    | 472.071,08   | 5.902.371,02 | 5.848.921,65              |
| (-) EXCLUSÕES            | 62.309,16     | 85.852,95     | 81.405,43    | 88.169,58      | 71.244,57  | 84.537,10  | 84.933,31  | 75.277,38  | 69.637,41  | 82.641,93   | 74.845,34     | 71.598,51    | 932.452,67   | 941.148,68                |
| FUNDEB                   | 62.309,16     | 85.852,95     | 81.405,43    | 88.169,58      | 71.244,57  | 84.537,10  | 84.933,31  | 75.277,38  | 69.637,41  | 82.641,93   | 74.845,34     | 71.598,51    | 932.452,67   | 941.148,68                |
| SOMA                     | 62.309,16     | 85.852,95     | 81.405,43    | 88.169,58      | 71.244,57  | 84.537,10  | 84.933,31  | 75.277,38  | 69.637,41  | 82.641,93   | 74.845,34     | 71.598,51    | 932.452,67   | 941.148,68                |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 366.757,02    | 513.350,53    | 419.318,70   | 450.510,66     | 372.725,01 | 432.505,10 | 428.345,40 | 396.438,42 | 370.256,44 | 419.562,16  | 399.676,34    | 400.472,57   | 4.969.918,35 | 4.907.772,97              |